[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    РАСПОРЯЖЕНИЕ

«02» апреля  2018 года

                              № 42
О внесении изменений в распоряжение Администрации сельского поселения Алябьевский от 12.02.2018 года № 14 «Об утверждении Плана нормотворчества Администрации сельского поселения Алябьевский на 2018 год»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский  от 16.02.2016 года № 16  «Об утверждении  Порядка  организации  нормотворчества  Администрации сельского поселения Алябьевский и проведения мониторинга правоприменения  муниципальных правовых актов Администрации сельского поселения Алябьевский», уставом сельского поселения Алябьевский:
      1.Внести в распоряжение  Администрации сельского поселения Алябьевский  от 12.02.2018 года № 14 «Об утверждении Плана нормотворчества Администрации сельского поселения Алябьевский на 2018 год  следующие изменения:

        1.1. Приложение изложить в новой редакции (Приложение).

        2. Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.
        3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
      Глава сельского

поселения Алябьевский

А.В. Юдеев
Приложение
 к распоряжению Администрации
сельского поселения Алябьевский
от «02» апреля  2018  года№ 42
План нормотворчества
Администрации сельского поселения Алябьевский на 2018 год
	№
п/п
	Предполагаемое наименование проекта муниципального правового акта Администрации сельского поселения Алябьевский, подлежащего разработке
	Обоснование необходимости разработки проекта муниципального правового акта Администрации сельского поселения Алябьевский
	Структурное подразделение, должностные лица Администрации сельского поселения Алябьевский, должностные лица ответственные за разработку/принятие муниципального правового акта Администрации сельского поселения Алябьевский, коллегиальный совещательный орган (общественный совет), созданный при Администрации сельского поселения Алябьевский, на заседании которого подлежит рассмотрению проект муниципального правового Администрации сельского поселения Алябьевский
(при необходимости)
	Срок разработки/

принятия муниципального правового акта  Администрации сельского поселения Алябьевский

	1
	2
	3
	4
	5

	1111
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «Об утверждении Порядка и условий перечисления средств на счет регионального оператора либо на специальный счет в целях финансирования за счет средств местного бюджета оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме»
	Реализация ст. 190.1. Жилищного кодекса Российской Федерации (с изменениями
от 20.12.2017 № 399-ФЗ).
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры
от 09.01.2018 № 15_07-12-18 (1)

	Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский
(далее  ФЭО)

	май

	1. 222
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «О внесении изменений
в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 21.07.2017 № 137 «О Порядке предоставления бюджетных инвестиций
в объекты муниципальной собственности сельского поселения Алябьевский»
(п. 14 приложения 2)
	Приведение в соответствие с абз. 2 п. 1 ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(с изменениями от 18.07.2017 № 178-ФЗ, вступающими в силу с 01.01.2018).

	ФЭО
	март

	2.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «О внесении изменений
в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.12.2016 № 239 «Об утверждении Порядка принятий решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Алябьевский»  (п. 11 приложения)
	Приведение в соответствие с 6 п. 1 ст.47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(с изменениями от 28.12.2017 № 434-ФЗ, вступающими в силу с 01.01.2018).
Мониторинг ИС «Кодекс»
	ФЭО
	февраль

	3.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «О размере авансовых платежей получателей  средств  бюджета сельского поселения   Алябьевский»
	Реализация Федерального закона от 27.11.2017
№ 347-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2
и 11 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	ФЭО
	июль

	4.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении  муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения Алябьевский»

	  В соответствие  с Федеральным законом    от  26.12.2008 года № 294294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	март

	5.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «О Порядке проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического  планирования  сельского  поселения Алябьевский»
	Реализация ч. 2 ст. 13 Федерального закона
от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	апрель

	6.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
в рамках реализации целевых программ развития малого и среднего предпринимательства»
	Приведение в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации
(с изменениями от 18.07.2017 № 178-ФЗ,
в редакции от 28.12.2017 № 434-ФЗ, введенной
в действие с 01.01.2018)

	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	май

	7.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «О мерах по предупреждению пожаров на территории Советского района  в пожароопасный период 2018 года»
	В соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом
от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом сельского поселения Алябьевский
	Ведущий специалист   Администрации сельского поселения Алябьевский

	февраль

	8.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский «О создании пункта временного размещения пострадавшего в ЧС населения на территории сельского поселения Алябьевский»
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом сельского поселения Алябьевский
	Ведущий специалист   Администрации сельского поселения Алябьевский

	февраль

	9.
	Проект постановления администрации Советского района «О проведении комплексных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на  территории сельского поселения Алябьевский  в  2018 году»
	В соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	Ведущий специалист   Администрации сельского поселения Алябьевский

	апрель

	10.
	Проект распоряжения Администрации сельского поселения Алябьевский
«Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
	 В соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями от 29.07.2017
№ 217-ФЗ, вступающими в силу с 01.01.2019).

	Ведущий специалист   Администрации сельского поселения Алябьевский

	ноябрь

	11.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Алябьевский»
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.2016 года № 79-оз

Письмо  Администрации Советского  района Ish -132/18 от 12.01.2018 года.
	Заведующий поселковым хозяйством Администрации сельского поселения Алябьевский
	август

	12.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский « Об установлении Порядка выдачи согласия владельца автомобильной дороги (кроме частных автодорог) и перечень документов, необходимых для его выдачи»
	Федеральный  закон  от 29.12.2017 №453-ФЗ «О внесении изменений в статью 20 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 32 Федерального закона «О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры
от 28.02.2018 № 15/07-12-2

	Заведующий поселковым хозяйством Администрации сельского поселения Алябьевский
	май

	13.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об  установлении Порядка выявления  и учета мнения собственников   помещений в многоквартирных домах о создании парковок  общего пользования на территориях общего пользования, а также установление границ элемента планировочной структуры»
	Федеральный закон от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Письмо Югорской межрайонной прокуратуры
от 28.02.2018 № 15/07-12-2

	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	ноябрь

	14.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об  определении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Федеральный закон от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры
от 28.02.2018 № 15/07-12-2

	Заведующий поселковым хозяйством Администрации сельского поселения Алябьевский
	декабрь